
Po raz drugi w Beskidzie Niskim 

Mieliśmy nocować ponownie w ośrodku „Pod Jodłą” w Krempnej. Niestety, z obiektywnych  
i niezależnych od organizatorów przyczyn, musieliśmy poszukać na kilka dni przed imprezą 
innej kwatery. Bazą noclegową okazała się Stajnia „Rumak” w Kotani. 
- Na szczęście to tylko 1700 metrów od Krempnej – pocieszaliśmy się. 
Kotań słynie z przepięknej cerkwi pod wezwaniem św. św. Kosmy i Damiana. Mieliśmy okazję 
zwiedzić ją wieczorem, oprowadzani przez naszą gospodynię, panią Barbarę Mielczarek.  
Na drugi Szkoleniowy Rajd Narciarski „Beskid Niski”, odbywający się w dniach 21 – 25 lutego 
2018 roku, przyjechało 20 osób. Jak zwykle z całej Polski. I po raz drugi organizował go 
Narciarski Klub Turystyczny „Szuraczek” z Kościerzyny (Oddział Regionalny PTTK w Gdańsku). 
Kierownikiem imprezy i prowadzącym turystyczne, narciarskie trasy rajdu, był ponownie 
Ryszard Gerszewski. Szkolenie z technik zjazdowych na nartach biegowych prowadził Michał 

Chruściel z Rzeszowa (trener narciarstwa klasycznego w PZN, instruktor-wykładowca w SITN). 
Rolę kwatermistrza sprawował Ryszard Ceszlak. 
Szkolenie zjazdowe odbywało się na stoku „Mareszka” w nieodległej Świątkowej Wielkiej. Trasy 
rajdowe prowadziły po Magurskim Parku Narodowym, wchodziliśmy m.in. na Wysokie i 
Przełęcz Hałbowską. 
Śniegu było bardzo dużo.  
– Bajka, istna bajka – powtarzała Małgosia, zachwycając się wspaniałymi krajobrazami. Właśnie 
ona, podczas Rajdu, zdobyła Górską Odznakę Narciarską w stopniu srebrnym, co dało jej 
rozszerzenie uprawnień Przodownika Turystyki Narciarskiej PTTK z terenów nizinnych na 
tereny górskie. A dokładnie na Sudety. Gratulujemy.  
Następny, trzeci nasz rajd w Beskidzie Niskim odbędzie się w dniach 20–24 lutego 2019 roku  
i najprawdopodobniej będzie miał swoją bazę w Tyliczu. I wiadomo, że jego kierownikiem 
będzie tym razem prezes „Szuraczka”, Ryszard Ceszlak. Już teraz zapraszamy.  
tekst: Ryszard Gerszewski 

zdjęcia: Maria Budner, Małgorzata Gerszewska, Arkadiusz Kopczyk  
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
 


